Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты
администрации города Благовещенска

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение
права на земельный участок в связи с отказом лица от права постоянного
(бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения»,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
25.08.2016 № 2674, следующее изменение:

1.1 В разделе 1. «Общие положения» признать утратившим силу пункт
1.3.4.

2. Внести в Административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги  «Постановка
отдельной категории граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков для индивидуального жилищного
строительства или для ведения садоводства в собственность бесплатно»,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
05.12.2022 6292, следующее изменение:

2.1 В разделе VII. «Особенности выполнения административных
процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления
муниципальных услуг» третий абзац пункта 7.2. изложить в следующей
редакции:

«б) при обращении Заявителя в МФЦ лично, по телефону, посредством
почтовых отправлений.».

3. Внести в Административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления земельного участка»,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
24.11.2022 № 6115, следующее изменение:

3.1 В разделе 1. «Общие положения» в пункте 1.3.1. исключить шестой
абзац.

2

4. Внести в Административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги
«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 14.07.2022 № 3649, следующее
изменение:

4.1 В разделе VI. «Особенности выполнения административных
процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг. Исчерпывающий перечень
административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной
услуги, выполняемых многофункциональными центрами» третий абзац
пункта 6.2. изложить в следующей редакции:

«б) при обращении Заявителя в многофункциональный центр лично, по
телефону, посредством почтовых отправлений.».

5. Внести в Административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление
в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
16.01.2023 № 144, следующее изменение:

5.1 В разделе VI. «Особенности выполнения административных
процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг» третий абзац пункта 6.2. изложить
в следующей редакции:

«б) при обращении Заявителя в МФЦ лично, по телефону, посредством
почтовых отправлений.».

6. Внести в Административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги  «Утверждение
схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории», утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 14.07.2022 № 3648, следующее
изменение:

6.1 В разделе VI. «собенности выполнения административных
процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг» третий абзац пункта 6.2. изложить
в следующей редакции:

«б) при обращении Заявителя в многофункциональный центр лично, по
телефону, посредством почтовых отправлений.».

7. Внести в Административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства,

3

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства», утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 09.06.2017 № 1776,
следующее изменение:

7.1 В разделе 1. «Общие положения» признать утратившим силу пункт
1.3.4.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска А.Е. Воронова.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]